
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 047/2023, de 24/02/2023 

 

 

 
DESIGNA COMISSÃO DE ELABORAÇÃO 

DO LIVRO DOS 50 ANOS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar a Comissão de Elaboração do Livro dos 50 Anos do CAV/UDESC, que será responsável 

pela publicação do livro dos 50 anos do CAV/UDESC.  

 

• Prof. Adil Knackfuss Vaz - Presidente  

• Prof. João Fert Neto 

• Prof. Sérgio João Dalagnol 

• Prof. Peter Bürger 

• Prof. Valter Antonio Becegato 

• Prof. Walter Hoeschl 

• Téc. Décio Luiz Poli 

• Téc. Tatiane Rosa Machado da Silva  

 

 

2 – Estabelecer o período de vigência a contar de 04/10/2021 até a publicação do livro. 

 

3 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 04 de outubro de 2021. 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


